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Gültig im August 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Sie sind zufrieden  
mit unserem Service?

Dann hinterlassen Sie doch gerne 
eine Bewertung bei Google!

Der schnellste Hörtest der Welt
ab sofort kostenlos und unverbindlich  
ohne Terminvereinbarung

immer am 2. Dienstag im Monat  
von 9 – 13 Uhr  

mit  
Mandy Liebschwager
in Ihrer
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Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- und  
Venencreme, 50 ml

statt € 2,95 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

1 l = € 39,00

Produkt des Monats

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 6,84 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt- 
Mischung
12 Beutel

statt € 8,98 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 495,00



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2024
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Unsere Aktionen im August

Eucerin® Oil Control
Sun Gel-Creme LSF 50+ 
Anti-Glanzeffekt 
50 ml

statt € 22,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 339,00

statt € 20,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

statt € 29,95 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 12,95 1)

€ 8,45
Freundschaftspreis  

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 463,33

* Aktion gilt für La Roche Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig bis 31.08.2024. Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt- 
 g und Anthelios After-Sun Milch 200 ml.

5€
 RABATT*

AUF ALLE SONNENPRODUKTE
AKTIONSZEITRAUM BIS 31.08.2024

* Aktion gilt für La Roche Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. 
Gültig bis 31.08.2024. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombi-
nierbar. Eine Barauszahlung ist nicht möglich. Von der Aktion aus-
geschlossen sind: Anthelios Stick für empfindliche Hautpartien LSF 
50+9g und Anthelios After-Sun Milch 200 ml.



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Unsere Dauertiefpreise Über 100 Arzneimittel  
dauerhaft im Preis gesenkt!*

*mindestens gültig bis 31.12.2024   2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Stand 01.07.2024

WIR SIND

E-REZEPT

READYE-REZEPT:
Wir lösen bereits 
 seit 2 Jahren
   Ihre E-Rezepte 
      ein!

Muster

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 430,00

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 23,85 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 45,95
Freundschaftspreis  

Antistax® extra
Venentabletten
90 Filmtabletten

statt € 54,17 2)

€ 45,95
Freundschaftspreis  

Godamed® 100 mg ASS TAH
100 Tabletten

statt € 5,96 2)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

Neuralgin® PAC  
bei Kopfschmerzen  
und Migräne
20 Tabletten

statt € 8,89 2)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

Accu-Chek® 
Guide
50 Teststreifen

statt € 25,99 2)

€ 22,95
Freundschaftspreis



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Compeed®  
Blasenpflaster  
extreme
10 Stück

statt € 14,80 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis 

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,70 1)

€ 2,75
Freundschaftspreis  

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 14,49 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,50

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

elacvital  
Vitamin B12  
500 μg
90 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

elacvital  
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

statt € 17,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis  

elacvital  
Vitamin A-Z  
mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 13,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis  

elacvital  
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten 

statt € 19,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

elacvital  
Magnesium  
Citrat 400 mg
20 Beutel

statt € 9,99 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis  

elacvital  
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

statt € 19,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

NEU Vitamine & Mineralstoffe 
– jetzt exklusiv in 
Ihrer Apotheke.

*Magnesium unterstützt die normale Muskel- und Nervenfunktion und den Erhalt normaler Knochen. Vitamin D3 und Vitamin K2 tragen zur 
Erhaltung normaler Knochen bei. Vitamin B12 trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung und einem normalen Energiestoffwechsel bei.
¹,² Vitamin B1, B2, B6, B12, Biotin und Niacin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Nervenfunktion bei. 
³Pantothensäure trägt zur geistigen Leistung bei. elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH  ·  Gohliser Str. 18  ·  04105 Leipzig

Tyrosur® 
CareExpert Wundgel
25 g

statt € 5,85 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 158,00



Wir beraten Sie gerne!

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2024

1Candidosen

octenisept® Vaginaltherapeutikum • Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur Behandlung von Vaginalinfektionen. Linderung der 
Symptomatik bei bakteriell oder durch Pilzinfektion (Candidosen) bedingtem Juckreiz, Brennen und Ausfluss im Vaginalbereich. Warn-
hinweise: octenisept® Vaginaltherapeutikum nicht in größeren Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf gelangen lassen. Zu 
Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke

octenisept® Vaginaltherapeutikum

Wirkt bei bakteriellen UND 
pilzbedingten Infektionen1.

Schnelle Symptomlinderung,  
unterstützt die Wiederher- 
stellung der Vaginalflora

Hilft auch bei wiederkehrenden  
Infektionen (z. B. nach Clotrima-
zol-Anwendung) 

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 11,41 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 199,00

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 46,33 

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 6,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 39,67

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 21,35 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Unsere Eigenmarke  
zu fairen Preisen

Da geht’s mir gleich viel besser !

Cetirizin elac® 10 mg
20 Filmtabletten

F
re

undschaf t spre i s

 
statt 5,97€ 2)

1,95

Diclo Schmerzgel 10mg/g Gel
100 g

F
re

undschaf t spre i s

1 kg = € 79,50

 
statt 12,95€ 2)

7,95

F
re

undschaf t spre i s

1 l = € 245,00

Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe 
10 ml

 
statt 3,78€ 2)

2,45

F
re

undschaf t spre i s

Paracetamol 500 mg elac®
20 Tabletten

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Ibuprofen 400 mg  elac® 
20 Filmtabletten

 
statt 4,59€ 2)

1,95 F
re

undschaf t spre i s

Loperamid elac® 2 mg
10 Tabletten

 
statt 3,45€ 2)

1,95

F
re

undschaf t spre i s

Schlaftabletten elac®  
50 mg 
20 Tabletten

 
statt 6,59€ 2)

3,95

F
re

undschaf t spre i s

Pantoprazol elac® 20 mg 
14 magensaftresistente Tabletten

 
statt 8,95€ 2)

4,95

F
re

undschaf t spre i s

ASS elac® 100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

 
statt 3,83€ 2)

2,95


